RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 0126/ARIQUEMES/IFRO

O D I R E T O R - G E R A L PRO TEMPORE D O CAMPUS

ARIQUEMES, do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio do Departamento de Extensão tornar
pública a HOMOLOGAÇÃO do resultado preliminar dos projetos inscritos no Edital nº
0126/ARIQUEMES/IFRO, de 09 de julho de 2025, como segue:

Ord.
Inscrição Título do Projeto Coordenador(a) Situação

01 Mundo microscópico
ADY CORREA

DA COSTA
OLIVEIRA

Aprovado

02 O mundo Animal - Mostra de coleção de Zoologia e
Entomologia na Expoari

DANIELY
BATISTA ALVES

MARTINES
Aprovado

03 Robótica IFROmatizando na 40ª Expoari
EUDOXIA

LOTTIE SILVA
MOURA

Aprovado

04
O Esporte como Ferramenta de Excelência: O

Sucesso do Voleibol no IFRO Campus Ariquemes
nas Competições Municipais e Estaduais

JOSÉ FÁBIO
XAVIER

Aprovado após
deliberação, conforme
previsto no item 4.4 do

edital 0126/2025

05 Parâmetros de qualidade de água para piscicultura e
aquarismo

JULIANA
MINARDI GALO Aprovado

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 17/07/2025, às 16:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2713232
e o código CRC E9A6A835.

Referência: Processo nº 23243.009287/2025-42 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2713232

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0